News Release
２０２１年１２月２８日

報道関係者各位

この度、本学バスケットボール部に所属する⾦⽥龍弥選手（経営学部経営学科/３年）が、B リーグの⻄宮ストークスに特別指定
選手として加入することが決定しましたので、お知らせします。

【プロフィール】
氏名
（ふりがな）

⾦⽥ 龍弥
（かねだ りゅうや）

ポジション SF（スモールフォワード）

⾝⻑/体重 196 ㎝/82 ㎏

出⾝地 大阪府

出⾝高校 大阪学院大学高等学校

経歴 2018 年高校在学中に FIBA U18 アジア選手権出場、2019 年大学入学後に U20 日本代表チー
ム強化合宿メンバー選出。 ⻄宮ストークスには 2021 年 1 月から 4 月にも特別指定選手として加入
し、B リーグに出場。

⾦⽥選手コメント 昨シーズンよりも成⻑した姿をコート上で表現して、少しでもチームの勝利に貢献できるように頑張りま
す。

【特別指定選手制度について】
当該シーズン 3 月31 日時点で満 22 歳以下の選手を対象に、個⼈の能⼒に応じた環境を提供することを目的とした制度。当該選
手は全日本大学バスケットボール連盟または全国高等学校体育連盟バスケットボール部に選手登録している場合も、所属チームへ
の登録のまま B リーグの公式戦に出場することができる。

【大阪学院大学バスケットボール部】
1975 年創部。部員３５名。現在まで特別指定の⾦⽥選手を含め、大阪エヴェッサに在籍する合⽥怜選手など B リーグで多数活
躍中。関⻄学⽣選手権優勝 4 回、⻄日本学⽣選手権優勝 1 回、インカレ出場 11 回。

※本リリースは、大阪科学・大学記者クラブ、その他報道関係者各位に配布しています。
＜お問い合わせ先＞

大阪学院大学 広報課 担当︓⾐斐（いび） 佐藤    E-mail: kouhou＠ogu.ac.jp
〒564-8511 吹⽥市岸部南二丁目 36 番 1 号 TEL.06-6381-8434（代表）
  広報課専用携帯電話:080-2405-1181（18:00 以降）

本学バスケットボール部の⾦⽥龍弥選手が
⻄宮ストークスに特別指定選手として加入